
 
 

 1 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 
UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

Decreto Rettorale 

Oggetto: D.R. 618/2023 – Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 POSTO DI 

PROFESSORE UNIVERSITARIO DI I FASCIA ai sensi dell’art. 18, comma 1 della L. 

240/2010 – Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (LM-41) afferente 

alla Scuola di Ingegneria - Settore Concorsuale 06/N1 Scienze delle Professioni Sanitarie e 

delle Tecnologie Mediche Applicate – S.S.D. MED/46 Scienze Tecniche di Medicina di 

Laboratorio. 

NOMINA COMMISSIONE N. 1 P.O. – S.S.D. MED/46  

IL RETTORE 

VISTA la Legge 240 del 30/12/2010; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima 

e di seconda fascia, in attuazione della legge 240/2010”, emanato con 

D.R. n. 22 del 27.01.2012, e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata emanato con D.R. n. 

88 del 12/04/2012 – pubblicato nella GURI “Serie Generale” n. 105 del 

07/05/2012 – Supplemento ordinario n. 93; 

VISTO il D.R. n. 618 del 18/12/2023 - il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. 

- 4 Serie Speciale Concorsi ed esami – n. 96 del 19/12/2023, con cui è stata 

indetta la procedura selettiva per la chiamata di n. 1 Professori di I fascia, ai sensi 

dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010 – presso il Corso di Laurea 

Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (LM-41) afferente alla Scuola di 

Ingegneria - Settore Concorsuale 06/N1 Scienze delle Professioni Sanitarie e 

delle Tecnologie Mediche Applicate – S.S.D. MED/46 Scienze Tecniche di 

Medicina di Laboratorio; 

VISTO l’articolo 5 del sopra citato regolamento, rubricato “Commissione di 

valutazione”; 

VISTO il verbale del Consiglio del Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in 

Medicina e Chirurgia - afferente alla Scuola di Ingegneria (SI Unibas) n. 

3 del 31/01/2024, punto 20.2.2, con il quale sono stati designati i componenti 

della commissione della su menzionata procedura; 

VISTO il verbale di sorteggio del 09/02/2024 dei componenti effettivi e dei 

componenti supplenti della Commissione relativi alla procedura selettiva sopra 

indicata;  



 
 

 2 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 
UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

DECRETA 

ART.1 

La Commissione di valutazione della procedura indicata in premessa è così costituita: 

Componenti titolari 

Prof. Giuseppe Castaldo, Professore di I fascia S.C. 06/N1 

Università degli Studi di Napoli “Federico II” 

Designato dalla Struttura Primaria 

Prof.ssa Rita Mancini, professoressa di I fascia - S.C. 06/N1 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Prof. Giorgio Stassi, professore di I fascia - S.C. 06/N1 

Università degli Studi di Palermo 

Componenti supplenti 

Prof.ssa Marina Di Domenico, professoressa di I fascia - S.C. 06/N1 

Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” 

Prof. Edoardo Alesse, professore di I fascia - S.C. 06/N1 

Università degli Studi dell’Aquila 

ART. 2 

Dalla data di pubblicazione all’Albo ufficiale dell’Università del presente Decreto, ai sensi dell’art. 8 

dell’Avviso di indizione della procedura, decorre il termine di 30 giorni previsto dell’art. 9 del Decreto 

Legge 21/04/1995, n. 120, convertito, con modificazioni, dalla Legge 21/06/1995, n. 236 per la 

presentazione al Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. 

Decorso tale termine non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 

La Commissione potrà insediarsi e iniziare i propri lavori prima del termine di cui sopra. L’eventuale 

accoglimento di istanze di ricusazione dei commissari produrrà, per l’effetto, l’annullamento degli atti 

della Commissione adottati durante il periodo di presentazione di eventuali istanze di ricusazione. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi della Basilicata www.unibas.it - 

all’Albo Ufficiale e al link “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso” - alla pagina 

web dedicata alla procedura selettiva di cui al D.R. n. 618/2023. 

                                                                                                         IL RETTORE 
                                                                                          prof. Ignazio M. MANCINI 
 

http://www.unibas.it/

		2024-02-21T08:26:20+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-02-21T09:29:05+0000
	Mancini Ignazio Marcello




